АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От___________08.10.__________ 2024 г.            №__1350__

О внесении изменений в постановление
администрации Сосновского
муниципального округа Нижегородской
области от 10.04.2023 № 313 «Об
утверждении Плана реализации
муниципальной программы «Развитие
агропромышленного комплекса
Сосновского муниципального округа
Нижегородской области на 2023-
2025гг.»

В целях уточнения данных администрация Сосновского

муниципального округа Нижегородской области постановляет:

Внести в План реализации муниципальной программы «Развитие

агропромышленного комплекса Сосновского муниципального округа

Нижегородской области на 2023-2025гг», утвержденный постановлением

администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской

области от 10.04.2023 №313 (с изменениями от 26.12.2023 № 1252) (далее –

постановление) следующие изменения:

- План реализации муниципальной программы «Развитие

агропромышленного комплекса Сосновского муниципального округа

Нижегородской области на 2023-2025гг.» на 2024 год изложить в новой

редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин

2

Приложение

к постановлению администрации

Сосновского муниципального округа

Нижегородской области

от __08.10.2024__ № __1350__

План реализации муниципальной программы «Развитие

агропромышленного комплекса Сосновского муниципального округа

Нижегородской области» на 2024 год

Наименование

программы

(подпрограммы),

основного

мероприятия

программы/

мероприятий в

рамках основного

мероприятия

программы

(подпрограммы)

Ответственный

исполнитель

Срок Непосредст-

венный результат

(краткое

описание)

Финансирование (тыс. руб.)

Началао

реализа-

ции

оконча-

ние

реализац

ии

Област-

ной

бюджет

Феде-

ральный

бюджет

Мест-

ный

бюджет

Прочие

источни-

ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Программа «Развитие агропромышленного комплекса Сосновского муниципального округа Нижегородской

области»

Подпрограмма 1 «Развитие сельскохозяйственного производства» 23944,9 3107,4

Основное

мероприятие 1.1

Развитие отраслей

агропромышленного

комплекса

Управление

сельского

хозяйства

 01.01.

2024г.

31.12.

2024г.

Индекс

производства

продукции

сельского

хозяйства

сельскохозяйствен

ных организациях,

крестьянских

(фермерских)

хозяйствах (в

действующих

ценах) -102,2 %;

Размер посевных

площадей,

занятых

зерновыми и

зернобобовыми,

масленичными т

кормовыми

сельскохозяйствен

ными культурами

– 6000 га;

Производство

продукции

растениеводства в

сельскохозяйствен

ных организациях,

крестьянских

(фермерских)

хозяйствах-

зерновых и

зернобобовых

культур -6680 т.

19127,6 3107,4

1.1.1 Возмещение

части затрат,

связанных с

производством

реализацией и (или)

отгрузкой на

собственную

переработку

сельскохозяйственны

х культур по ставке

на 1 га

Управление

сельского

хозяйства

 01.01.

2024г.

31.12.

2024г.

1466,6 239,3

1.1.2 Возмещение

части затрат на

поддержку элитного

семеноводство

Управление

сельского

хозяйства

 01.01.

2024г.

31.12.

2024г.

861,06 1823,8

1.1.3 Возмещение

производителям

зерновых культур

части затрат на

производство и

реализацию зерновых

культур

Управление

сельского

хозяйства

 01.01.

2024г.

31.12.

2024г.

295,2 934,8

3

1.1.4 Возмещение

части затрат на

поддержку

собственного

производства молока

Управление

сельского

хозяйства

 01.01.

2024г.

31.12.

2024г.

Производства

молока в

сельскохозяйствен

ных организациях,

крестьянских

(фермерских)

хозяйствах – 1180

тонн;

160,9 109,5

1.1.5 Возмещение

части затрат на

поддержку

племенного

животноводства

Управление

сельского

хозяйства

 01.01.

2024г.

31.12.

2024г.

Производство

скота и птицы на

убой (в живом

весе) в

сельскохозяйствен

ных, крестьянских

(фермерских)

хозяйствах – 46,2

тонн.

120,0

Основное

мероприятие 1.2

Техническая и

технологическая

модернизация,

инновационное

развитие

Управление

сельского

хозяйства

 01.01.

2024г.

31.12.

2024г.

Обновление

машинно-

тракторного парка

сельскохозяйствен

ных организаций

14975,9

1.2.1. Возмещение

части затрат на

приобретение

оборудования и

техники

Управление

сельского

хозяйства

 01.01.

2024г.

31.12.

2024г.

14975,9

Основное

мероприятие 1.4.

Обеспечение

эффективного

развития

агропромышленного

комплекса»

Управление

сельского

хозяйства

 01.01.

2024г.

31.12.

2024г.
 1248,0

1.4.1.

Государственная

социальная

поддержка,

направленная на

подготовку

специалистов,

привлечения и

закрепления

специалистов и

работников в

сельскохозяйственно

м производстве на

территории

Сосновского

муниципального

округи

Нижегородской

области

Управление

сельского

хозяйства

 01.01.

2024г.

31.12.

2024г.

Реализация Закон

Нижегородской

области от

26.12.2018 № 158-

З «О мерах по

развитию

кадрового

потенциала

сельскохозяйствен

ного производства

Нижегородской

области»

1248,0

Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации Муниципальной программы»

Обеспечение

реализации

Муниципальной

программы

Управление

сельского

хозяйства

 01.01.

2024г.

31.12.

2024г.

Укомплектованнос

ть должностей

муниципальной

службы в

управлении

сельского

хозяйства

администрации

округа – 100 %.

4816,7 0 0 0

».